
 
 
 
 
 
 
 
 
Název projektu:  
Redesign Statistického informačního systému v návaznosti na zavádění eGovernmentu v ČR 
Příjemce: Česká republika – Český statistický úřad 
Registrační číslo projektu: CZ.1.06/1.1.00/07.06396 
 

 
Příloha k zadávací dokumentaci veřejné zakázky  

„VZ004 ICT“ – Doplnění a obnova ICT v rámci projektu 
Redesign statistického informačního systému a obnova ICT 

pro další informační systémy ČSÚ včetně servisu, 
systémových služeb a potřebné infrastruktury 

 

Příloha č. 06g 
 

Informativní materiál –  
Uživatelské parametry pro provoz aplikací 

Redesign SIS 
 
 
 
 
Název souboru: RSIS_ZD004P06g_parametry_uziti_RedesignSIS.pdf 
Počet stran přílohy (bez tohoto krycího listu): 6 
Administrace přílohy: Ivo Makalouš 
 
 
Verze ke zveřejnění 
 
 



1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

A B C D E F G H I J

Subsystém 
architektury 
SIS Název

Pracovní 
název 
nástroje, 
aplikace činnost aplikace

zadavatel 
(odb.garant) správce uživatelé pracoviště

konkurenční 
uživatelé

provozní doba pro 
uživatele

VSTUP
Hromadné pořizování 
výkazů DANTE pořizovací systém pro OSZ Matýšek interní

všechna 
pracoviště 300 5x12 *)

VSTUP

Pořizování 
zpravodajskými 
jednotkami

DANTE 
(externí)

prostředí pro pořízení dat respondenty 
prostřednictvím webu Matýšek externí mimo úřad 10000 7x24

PROGRAM
Konvertor popisu dat a 
kontrol Isac

převod formalizovaného popisu ze systému SMS do 
syntaxe jazyků používaných v DANTE Matýšek interní centrum, kraje 10 5x12 *)

PRIPRAVA
Generátor grafické 
podoby výkazu Enrico

prostředí pro vytvoření grafické podoby výkazu na 
základě informací ze SMS-ULOHY, PDF formuláře Matýšek Cita interní centrum 10 5x12 *)

PRIPRAVA
Generátor (Kompilátor) 
tvorby projektů Richard

prostředí pro spojení a dotvoření informací z SMS-
ULOHY a dalších zdrojů do formátu technických 
projektů Matýšek interní centrum, kraje 30 5x12 *)

POZADAVEK Požadavky aplikace pro zadávání požadavků na zjišťování Trendová
interní/ 
externí

centrum/kraje/ 
mimo úřad 10 7x24

VSTUP EVID Majer interní centrum/kraje 300 5x12 *)

SMS SMS-databáze úložiště metadat Eliáš Správa ICT
interní/ 
externí centrum/kraje 100 7x24

SMS SMS-KLAS evidence číselníků a klasifikací Eliáš Čeliš
interní/ 
externí centrum/kraje 35 5x12 *)

SMS SMS-UKAZ evidence statistických proměnných Eliáš Brchaňová
interní/ 
externí centrum/kraje 35 5x12 *)

SMS SMS-ULOHY příprava specifikace statistické úlohy Eliáš
Petrikovits/
Olšanská interní centrum/kraje 25 5x12 *)

DISEMINACE

Plánování a řízení 
diseminace (Katalog 
produktů)

sestavování katalogu produků, kalendáře, kontrola 
zveřejnění

Kuncová 
(Čejková)

Čejková 
(Šilhanová) interní

všechna 
pracoviště 200 5x12

DISEMINACE
Registr uživatelů 
diseminačních produktů

evidování uživatelů produktů, respondentů, 
uživatelů webu

Kuncová 
(Čejková)

Čejková 
(Šilhanová) interní

všechna 
pracoviště 50 5x12

DISEMINACE
Podpora ekonomických 
procesů diseminace evidence objednávek, požadavků, fakturace, atd.

Kuncová 
(Čejková)

Čejková 
(Šilhanová) interní

všechna 
pracoviště 50 5x12

DISEMINACE
Monitoring diseminace a 
evidence zpětné vazby

monitorování posyktovaných služeb - z různých 
systémů Kuncová

Koláčková/
Čejková interní

všechna 
pracoviště 20 5x12

DISEMINACE
Vnitřní rozhraní 
SIS/DISEMINACE technologické propojení všech systémů

DISEMINACE
Vnější rozhraní 
SIS/DISEMINACE zpřístupnění výstupů veřejnosti

Kuncová/ 
Koláčková Koláčková

externí a 
interní

všechna 
pracoviště

viz návštěvnost 
webu 7x24

SMS SMS-KVALITA aplikace pro sledování kvality, případné doplnění
Skotnica, 
Prokop Prokop interní centrum/kraje 100 5x12 *)

CENTRAL SMS - CENTRAL prostředí pro řízení centrálního zpracování
Skotnica, 
Krejbich

Krejbich/ 
Burešová interní centrum/kraje 3 7x24 

CENTRAL C-I/O 
aplikace na zadávání a realizaci importů/exportů 
externí dat do/z centrální databáze Skotnica

Krejbich/ 
Burešová interní centrum/kraje 3 5x12 *)

SMS
SMS-VYSTUPY (včetně 
CASOVE RADY)

evidence zadání všech typů výstupů zadané s 
využitím metadatového popisu

Skotnica, 
Burešová interní centrum/kraje 50

5x12 *) 7x24 
rozhraní pro 
Elementy legend **)

PRIPRAVA GVO

tvorba agregovaných výstupů pro VDB zadané v 
SMS-VYSTUPY vč. doplnění všech metadat (vč. 
metadat o primární důvěrnosti a kvalitě; tvorba 
pracovních výstupů pro VPO

Skotnica, 
Burešová interní centrum/kraje 20

5x12 programování 
*) 7x24 zpracování 
**)

DWH DWH uložení a poskytování dat Burešová interní centrum 20 7x24 **)

DISEMINACE DM data uložená ve struktuře vhodné pro Discoverer Burešová interní centrum/kraje 100 5x12 *)

DISEMINACE VDB - správa

správa primární a sekundární DB, správa uživatelů, 
plnění daty z DWH, kontroly, prohlížení, 
synchronizace a schvalovací procesy pro interní a 
externí DB, archivace, monitoring přístupů Durník

Černý/ 
Durník interní oddělení VDB 5x12

DISEMINACE VDB - návrhář VO

katalog elementů a předdefinovaných výstupních 
objektů, vytváření a modifikace výstupních objektů, 
náhledy, kontroly, hromadné aktualizace, exporty Durník

Černý/ 
Durník interní

oddělení VDB + 
centrum 5x12

DISEMINACE VDB - návrhář publikací
správa katalogu, zakládání a modifikace publikací, 
exporty do PDF, náhledy Durník

Černý/ 
Durník interní

oddělení VDB 
+centrum 5x12

DISEMINACE
VDB - Uživatelské 
dotazy

příprava scénářů, vytváření , prezentace, ukládání 
dotazů pro anonymního/přihlášeného uživatele, tisk, 
export Durník

Černý/ 
Durník

interní a 
externí všechna 7x24

DISEMINACE VDB - prezentace

vyhledávání, navigační stromy, prezentace 
výstupních objektů, exporty, tisk, filtry, zpětná vazba 
uživatelů Durník

Černý/ 
Durník

interní a 
externí všechna 7x24

Stránka 1 z 6



1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

A B

Subsystém 
architektury 
SIS Název

VSTUP
Hromadné pořizování 
výkazů

VSTUP

Pořizování 
zpravodajskými 
jednotkami

PROGRAM
Konvertor popisu dat a 
kontrol

PRIPRAVA
Generátor grafické 
podoby výkazu

PRIPRAVA
Generátor (Kompilátor) 
tvorby projektů

POZADAVEK Požadavky

VSTUP EVID

SMS SMS-databáze

SMS SMS-KLAS

SMS SMS-UKAZ

SMS SMS-ULOHY

DISEMINACE

Plánování a řízení 
diseminace (Katalog 
produktů)

DISEMINACE
Registr uživatelů 
diseminačních produktů

DISEMINACE
Podpora ekonomických 
procesů diseminace

DISEMINACE
Monitoring diseminace a 
evidence zpětné vazby

DISEMINACE
Vnitřní rozhraní 
SIS/DISEMINACE

DISEMINACE
Vnější rozhraní 
SIS/DISEMINACE

SMS SMS-KVALITA

CENTRAL SMS - CENTRAL

CENTRAL C-I/O 

SMS
SMS-VYSTUPY (včetně 
CASOVE RADY)

PRIPRAVA GVO

DWH DWH

DISEMINACE DM

DISEMINACE VDB - správa

DISEMINACE VDB - návrhář VO

DISEMINACE VDB - návrhář publikací

DISEMINACE
VDB - Uživatelské 
dotazy

DISEMINACE VDB - prezentace

K L M N O P Q R

zálohování archivace
diskové 
prostory

max. doba 
výpadku 
aplikace či 
funkcionality 
při vadě kat.A

max. doba 
výpadku 
funkcionality 
při vadě kat.B

frekvence 
používání 
aplikace

zabezpečení 
aplikace navázání na ostatní aplikace

denně 5 let 5GB/rok/kraj *) 1 hodina *) 6 hodin *) denně standardní SMS-ULOHY

denně 5 let 5GB celkem **) 1 hodina **) 24 hodin **) denně zvýšené SMS-ULOHY

nemá význam
nemá 
význam převodník 1 den 1 den sezóně standardní SMS-ULOHY

denně 5 let 20GB/rok 1 den 1 den sezóně standardní SMS-ULOHY

denně 5 let 10GB/rok 1 den 1 den sezóně standardní SMS-ULOHY

týden 5 let 1GB/rok 1 den 1 den denně standardní bez vazby

denně 5 let 3GB/rok/ kraj 1 hodina *) 6 hodin *) denně standardní DANTE, RES

týdně (popř. 
na vyžádání) 5 let

38GB/rok (viz 
jednotlivé 
moduly) 2 dny 3 dny denně standardní

SMS-KLAS, SMS-ULOHY, SMS-POZADAVKY, 
VSTUP, CENTRAL, DISEMINACE

týdně (popř. 
na vyžádání) 5 let 4GB/rok 2 dny 3 dny denně standardní

SMS-UKAZ, SMS-ULOHY, SMS-POZADAVKY, 
VSTUP, CENTRAL, DISEMINACE

týdně (popř. 
na vyžádání) 5 let 4GB/rok 2 dny 3 dny denně standardní

SMS-KLAS, SMS-ULOHY, SMS-POZADAVKY, 
VSTUP, CENTRAL, DISEMINACE

týdně (popř. 
na vyžádání) 5 let 8GB/rok 2 dny 3 dny denně standardní VSTUP, CENTRAL, DWH (+DM), RES, VDB

denně 10 let 1 den 1 den

sezónně, 
jednotlivci 
denně standardní

Podpora ekonomických procesů při diseminaci, 
monitoring diseminace

denně 10 let 1 den 1 den denně standardní
podpora ekonomických procesů, Katalog produktů, 
monitoring

denně 10 let 1 den 1 den denně standardní registr uživatelů, katalog produktů

denně 10 let 1 den 1 den denně standardní
registr uživatelů, katalog produktů, podpora ek. 
Procesů diseminace

denně 10 let

viz příloha 
č.24 ZD, bod 
6.7, str.16 5 minut denně vysoké

registr uživatelů, katalog produktů, monitoring, 
podpora ek. Procesů diseminace

týdně 5 let 20GB/rok 5 dní 5 dní denně standardní

SMS-KLAS,UKAZ, ULOHY, SMS-VYSTUPY, SMS - 
POZADAVKY, SMS CENTRAL, CENTRAL; 
DISEMINACE, VSTUP, výstupy pro DWH a VDB

týdně 5 let 2 GB/rok 1/2 dne 1/2 dne denně zvýšené
SMS-KLAS,UKAZ, ULOHY, GVO, výstupy pro 
DWH,VDB, SMS KVALITA, C-I/O,  

týdně 5 let 30GB 2 dny 2 dny denně standardní SMS-KLAS,UKAZ, ULOHY, SMS - CENTRAL

týdně 5 let 2 GB/rok 2 dny 3 dny denně standardní SMS-KLAS,UKAZ, ULOHY

týdně 5 let 2 GB/rok

2 dny 
programování
, 1 den 
zpracování

3 dny 
programování
, 1 den 
zpracování denně standardní

SMS-KLAS,UKAZ, ULOHY, SMS-VYSTUPY, 
CENTRAL; výstupy na DWH a VDB

týdně 5 let 500 GB/rok 1 den 1 den denně standardní SMS, CENTRAL, VSTUP, výstupy VDB, RES

týdně 5 let 500 GB/rok 2 dny 3 dny denně standardní SMS, DWH

denně 10 let 2 minuty 5 minut denně vysoké

SMS (KLAS, UKAZ, ULOHY, ...), DWH, Katalog 
produktů, Vnější rozhraní diseminace, Monitoring 
diseminace a evidence zpětné vazby, Registr 
uživatelů

denně 10 let 1 den 1 den denně vysoké SMS, Vnější rozhraní diseminace

denně 10 let 1 den 1 den denně vysoké SMS, Katalog produktů, Vnější rozhraní diseminace

ne ne

viz příloha 
č.24 ZD, bod 
6.7, str.16 5 minut denně vysoké

SMS, Vnější rozhraní diseminace, Monitoring 
diseminace a evidence zpětné vazby

ne ne

viz příloha 
č.24 ZD, bod 
6.7, str.16 5 minut denně vysoké

SMS, Vnější rozhraní diseminace, Monitoring 
diseminace a evidence zpětné vazby

Stránka 2 z 6



1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

A B

Subsystém 
architektury 
SIS Název

VSTUP
Hromadné pořizování 
výkazů

VSTUP

Pořizování 
zpravodajskými 
jednotkami

PROGRAM
Konvertor popisu dat a 
kontrol

PRIPRAVA
Generátor grafické 
podoby výkazu

PRIPRAVA
Generátor (Kompilátor) 
tvorby projektů

POZADAVEK Požadavky

VSTUP EVID

SMS SMS-databáze

SMS SMS-KLAS

SMS SMS-UKAZ

SMS SMS-ULOHY

DISEMINACE

Plánování a řízení 
diseminace (Katalog 
produktů)

DISEMINACE
Registr uživatelů 
diseminačních produktů

DISEMINACE
Podpora ekonomických 
procesů diseminace

DISEMINACE
Monitoring diseminace a 
evidence zpětné vazby

DISEMINACE
Vnitřní rozhraní 
SIS/DISEMINACE

DISEMINACE
Vnější rozhraní 
SIS/DISEMINACE

SMS SMS-KVALITA

CENTRAL SMS - CENTRAL

CENTRAL C-I/O 

SMS
SMS-VYSTUPY (včetně 
CASOVE RADY)

PRIPRAVA GVO

DWH DWH

DISEMINACE DM

DISEMINACE VDB - správa

DISEMINACE VDB - návrhář VO

DISEMINACE VDB - návrhář publikací

DISEMINACE
VDB - Uživatelské 
dotazy

DISEMINACE VDB - prezentace

S T U V W X Y

návaznost na ostatní uživatele
návaznost na ostatní 
organizace potřeba prostředí výstupy z aplikace

Odezva aplikace 
vyplňování, 
pohyb v aplikaci 
(zobrazení)

Odezva dávkových 
funkcí - kontroly, 
generování 
výsledku

Odezva 
výstup

prostřednictvím AZD vývoj/test/ produkční připravené/ad hoc 0,2 s 5 min *) 5 min

respondenti test/ produkční připravené/ad hoc 0,4 s x 20 s *)

bez vazby produkční 0,4 s 5 min *) 5 min

bez vazby produkční 0,4 s 5 min *) 5 min

bez vazby produkční 0,4 s 5 min *) 5 min

bez vazby bez vazby produkční 0,4 s x 5 min

bez vazby bez vazby produkční připravené/ad hoc 0,2 s 5 min 5 min

VPO, metodika, pracoviště statistické 
služby, odborná veřejnost

pracoviště statisické 
služby, odborná veřejnost test/ produkční připravené/ad hoc 0,4 s 1 s

VPO, metodika, pracoviště statistické 
služby, odborná veřejnost

pracoviště statisické 
služby, odborná veřejnost test/ produkční

připravené (85%)/ 
náhodné (15%) 0,4 s 1 s

VPO, metodika, pracoviště statistické 
služby, odborná veřejnost

pracoviště statisické 
služby, odborná veřejnost test/ produkční

připravené 
(100%) 0,4 s 1 s

VPO, metodika, projektanti bez vazby test/ produkční
připravené 
(100%) 0,4 s 1 s

vývojové, testovací, 
produkční připravené/ad hoc 0,4 s 5 min 5 min

vývojové, testovací, 
produkční připravené/ad hoc 0,4 s 5 min 5 min

vývojové, testovací, 
produkční připravené/ad hoc 0,4 s 5 min 5 min

vývojové, testovací, 
produkční připravené/ad hoc 0,4 s 5 min 5 min

vývojové, testovací, 
produkční připravené 0,4 s 1 s

VPO/ metodici/ projektanti bez vazby vývoj/test/produkční připravené/ad hoc 0,4 s 5 min 5 min

OCZ/24/23/ programátoři bez vazby vývoj/test/produkční připravené/ad hoc 0,4 s x 1 s

programátoři/VPO/ metodici, 
projektanti dodavatelé AdZD vývoj/test/produkční připravené/ad hoc 0,4 s 5 min 5 min

VPO, metodika, projektanti bez vazby test/ produkční připravené/ad hoc 0,4 s 1 min

programátoří, centrální zpracování, 
VDB bez vazby vývoj/test/produkční připravené/ad hoc 0,4 s 5 min 1 min

bez vazby test/ produkce připravené/ad hoc 0,4 s 10 min **) 1 min

VPO bez vazby vývoj/test/produkční připravené/ad hoc 0,4 s 10 min **) 1 min

vývojové, testovací, 
produkční připravené/ad hoc 0,4 s 5 min 1 s

vývojové, testovací, 
produkční připravené 0,4 s 5 min 1 s

vývojové, testovací, 
produkční připravené 0,4 s 5 min 1 s

vývojové, testovací, 
produkční připravené/ad hoc 0,4 s 5 min 5 min

vývojové, testovací, 
produkční připravené 0,4 s 20 s 1 s

Stránka 3 z 6



1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

A B

Subsystém 
architektury 
SIS Název

VSTUP
Hromadné pořizování 
výkazů

VSTUP

Pořizování 
zpravodajskými 
jednotkami

PROGRAM
Konvertor popisu dat a 
kontrol

PRIPRAVA
Generátor grafické 
podoby výkazu

PRIPRAVA
Generátor (Kompilátor) 
tvorby projektů

POZADAVEK Požadavky

VSTUP EVID

SMS SMS-databáze

SMS SMS-KLAS

SMS SMS-UKAZ

SMS SMS-ULOHY

DISEMINACE

Plánování a řízení 
diseminace (Katalog 
produktů)

DISEMINACE
Registr uživatelů 
diseminačních produktů

DISEMINACE
Podpora ekonomických 
procesů diseminace

DISEMINACE
Monitoring diseminace a 
evidence zpětné vazby

DISEMINACE
Vnitřní rozhraní 
SIS/DISEMINACE

DISEMINACE
Vnější rozhraní 
SIS/DISEMINACE

SMS SMS-KVALITA

CENTRAL SMS - CENTRAL

CENTRAL C-I/O 

SMS
SMS-VYSTUPY (včetně 
CASOVE RADY)

PRIPRAVA GVO

DWH DWH

DISEMINACE DM

DISEMINACE VDB - správa

DISEMINACE VDB - návrhář VO

DISEMINACE VDB - návrhář publikací

DISEMINACE
VDB - Uživatelské 
dotazy

DISEMINACE VDB - prezentace

Z AA AB AC AD AE AF

Formát vstupu Formát výstupu
Termín pro 
pilot

Termín pro 
testování

Termín pro 
produkci

aplikace 
pracuje

informace o závadě 
vlastníkovi

PDF/DBF/TXT UF (TXT,DBF) 30-IX-2012 31-III-2013 1-I-2014
stanice/s
erver interní eskalace + eml

nemá význam nemá význam 1-I-2012 31-III-2013 1-I-2014
stanice/s
erver

automatický monitoring a 
zaslání sms + eml

XML JS/SQL 31-VIII-2012 1-I-2013 1-I-2014
stanice/s
erver interní eskalace + eml

XML PDF 31-VIII-2012 1-I-2013 1-I-2014
stanice/s
erver interní eskalace + eml

sada zdrojů TXT/DOC 31-VIII-2012 1-I-2013 1-I-2014
stanice/s
erver interní eskalace + eml

nemá význam TXT 30-XI-2012 31-XII-2012
stanice/s
erver

automatický monitoring a 
zaslání sms + eml

relace RES (DBF) relace DANTE(DBF, TXT) 30-IX-2011 30-VI-2012
stanice/s
erver

automatický monitoring a 
zaslání sms + eml

objekty v 
ORACLE/DBF/XLX/DOC/ 
DOCX/PDF/ DBF/XML

částečně v 
provozu

částečně v 
provozu

stanice/s
erver

automatický monitoring a 
zaslání sms + eml

DBF/XML/DOC/ 
XLS/PDF/JPG DBF/XML

již v 
provozu

již v 
provozu

stanice/s
erver

automatický monitoring a 
zaslání sms + eml

PDF/DOC
již v 
provozu

již v 
provozu

stanice/s
erver

automatický monitoring a 
zaslání sms + eml

PDF/DOCX 1-VII-2012 1-IX-2013
stanice/s
erver interní eskalace + eml

data minulých období a 
ručně vkládaná XML, …

stanice/s
erver

automatický monitoring a 
zaslání sms + eml

ručně vkládaná data XML,xls
stanice/s
erver

automatický monitoring a 
zaslání sms + eml

data minulých období a 
ručně vkládaná XML, …

stanice/s
erver interní eskalace + eml

výstupy ostatních 
systémů SML, xls …

stanice/s
erver

automatický monitoring a 
zaslání sms + eml

interní eskalace + eml

html, xls, doc, pdf, 
jpg…. html, xls, doc, pdf, jpg….

stanice/s
erver

automatický monitoring a 
zaslání sms + eml

objekty v ORACLE

objekty v 
ORACLE/DBF/XLX/DOC/ 
PDF 31-VIII-2012 30-IV-2013 31-X-2013

stanice/s
erver interní eskalace + eml

objekty v 
ORACLE/XML/UF

objekty v ORACLE/ e-
mailové zprávy 31-VIII-2012 30-IV-2013 31-X-2013

stanice/s
erver interní eskalace + eml

objekty v ORACLE 
/DBF /XML /DOC 
/XLS/PDF /TXT/CSV/..

objekty v ORACLE/ e-
mailové 
zprávy/DBF/XML/DOC/XLS/
PDF/TXT/CSV/.. 31-X-2012 30-IV-2013 31-XII-2013

stanice/s
erver interní eskalace + eml

objekty v ORACLE/XML 31-VIII-2012 30-IV-2013 31-X-2013
stanice/s
erver interní eskalace + eml

objekty v 
ORACLE/XML

objekty v ORACLE; pro VPO 
- XLS/DBF/HTM 31-X-2012 30-VI-2013 31-XII-2013

stanice/s
erver interní eskalace + eml

data v UF, rozhraní z 
RES, SMS

XML (pro VDB), data pro DM 
??? v provozu

stanice/s
erver

automatický monitoring a 
zaslání sms + eml

DWH
xls, txt, pdf, výstupy např. 
DISCOVERER ??? ??? ???

stanice/s
erver

automatický monitoring a 
zaslání sms + eml

soubory z DWH, ručně 
vkládaná data

aktualizace VDB (primární i 
sekundární, SMS, Monitoring 
diseminace)

klient / 
server interní eskalace + eml

vstup ze SMS, ručně 
vkládaná data VDB, Katalog produktů, SMS

klient / 
server interní eskalace + eml

Katalogu produktů, 
Vnějšího rozhraní 
diseminace, VDB, 
ručně vkládaná data VDB, Katalog produktů, SMS

klient / 
server interní eskalace + eml

VDB, ručně vkládaná 
data, SMS web (HTML, PDF, XLS, …)

klient / 
server

automatický monitoring a 
zaslání sms + eml

VDB, SMS, ručně 
vkládaná data web (HTML, PDF, XLS, …)

klient / 
server

automatický monitoring a 
zaslání sms + eml

Stránka 4 z 6



1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

A B

Subsystém 
architektury 
SIS Název

VSTUP
Hromadné pořizování 
výkazů

VSTUP

Pořizování 
zpravodajskými 
jednotkami

PROGRAM
Konvertor popisu dat a 
kontrol

PRIPRAVA
Generátor grafické 
podoby výkazu

PRIPRAVA
Generátor (Kompilátor) 
tvorby projektů

POZADAVEK Požadavky

VSTUP EVID

SMS SMS-databáze

SMS SMS-KLAS

SMS SMS-UKAZ

SMS SMS-ULOHY

DISEMINACE

Plánování a řízení 
diseminace (Katalog 
produktů)

DISEMINACE
Registr uživatelů 
diseminačních produktů

DISEMINACE
Podpora ekonomických 
procesů diseminace

DISEMINACE
Monitoring diseminace a 
evidence zpětné vazby

DISEMINACE
Vnitřní rozhraní 
SIS/DISEMINACE

DISEMINACE
Vnější rozhraní 
SIS/DISEMINACE

SMS SMS-KVALITA

CENTRAL SMS - CENTRAL

CENTRAL C-I/O 

SMS
SMS-VYSTUPY (včetně 
CASOVE RADY)

PRIPRAVA GVO

DWH DWH

DISEMINACE DM

DISEMINACE VDB - správa

DISEMINACE VDB - návrhář VO

DISEMINACE VDB - návrhář publikací

DISEMINACE
VDB - Uživatelské 
dotazy

DISEMINACE VDB - prezentace

AG AH AI AJ

informace o závadě dodavateli

provozní doba zadavatele 
pro odstranění závady bez 
omezení uživatelů

provozní doba 
dodavatele pro údržbu s 
omezením uživatelů

provozní doba helpdesku  
(pokud se liší od provozní 
doby pro uživatele

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18
automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18
automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18
automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18
automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18
automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18
automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 20

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

automatický monitoring u serverových 
aplikací + web aplikace dodavatele 6 - 18 18 - 6 6 - 18

Stránka 5 z 6



Poznámka k sloupci J: 
Frekvence používání aplikace: Periodicita s jakou uživatelé danou aplikaci či funkcionalitu 
používají

*) míněna standardní práce zpracovatelů; vzhledem k potřebám práce ve špičkách popř. spouštění úloh "přes noc" 
se neočekává vypínání aplikace Zabezpečení aplikace: Rozlišení úrovně zabezpečení aplikace, nástroje, či dat

**) generování agregovaných dat může probíhat i přes noc
Navázání na ostatní aplikace: Informace o návaznosti aplikace, nástroje, činnosti či dat na 
ostatní aplikace statistického informačního systému

Poznámka k sloupci M:
Návaznost na ostatní uživatele: Informace o návaznosti aplikace, nástroje, činnosti či dat 
na uživatele a jejich podrobnější určení

*) za předpokladu očakávané struktury dat
**) průběžné vyprazdňování databáze

Návaznost na další organizace: Informace o návaznosti aplikace, nástroje, činnosti či dat 
na specifické organizace

Poznámka k sloupci N:
Potřeba prostředí: Určení v jakém režimu nasazení (vývoj, test, provoz) musí být aplikace 
vytvářena, testována a provozována

*) podle období zpracování (termín-sedlo)
**) Po-Pá 1 hodina, víkend 24 Výstupy z aplikace: Rozlišení druhu výstupů z aplikace

Poznámka k sloupci X:

Odezva aplikace při vyplňování a pohybu v aplikaci (zobrazení): Maximální čas od 
vznesení požadavku na službu aplikace (vyplňování, editace a pohyb) na vnitřním rozhraní 
uživatele do předání výsledku na vnitřní rozhraní uživatele

*)Za předpokladu práce na souboru cca 10000 jednotek, míní se odezva vlastní akce na serveru
**) průměrná hodnota, odchylka do cca 30 minut možná

Odezva dávkových funkcí -kontroly, generování  výsledku: Maximální čas od vznesení 
požadavku uživatele na službu aplikace (dávkových funkcí – generování výsledku, kontrola 
atd.) na vnitřním rozhraní do předání výsledku na vnitřní rozhraní uživatele

Poznámka k sloupci Y:

Odezva výstup: Maximální čas od vznesení požadavku uživatele na službu aplikace 
(nedávkových funkcí) na vnitřním rozhraní do předání výsledku na vnitřní rozhraní 
uživatele

*) Odezvou se míní maximální doba načtení stránky u respondenta (při rychlosti připojení 1Mb/s) Formát vstupu: Požadovaný druh vstupního formátu do aplikace
Formát výstupu: Požadovaný druh výstupního formátu z aplikace
Termín pro pilot: Datum či období, kdy přichází v úvahu začátek pilotního provozu dané 
aplikace

Vysvětlivky k názvům sloupečků: Termín pro testování: Datum či období, kdy přichází v úvahu začátek pilotního provozu

Subsystém architektury SIS : Mnemotechnické jméno a příslušnost k části statistického informačního systému. Termín pro produkci: Datum či období, kdy přichází v úvahu začátek produkčního provozu
Název:  Obecný název a druh činnosti části statistického informačního systému Aplikace pracuje: Charakter, řešení a způsob nasazení aplikace

Pracovní název nástroje, aplikace: Název nástroje či aplikace, která danou činnost vykonává
Informace o závadě vlastníkovi: Způsob zaslání informace uživateli Objednatele o dané 
závadě

Činnost aplikace:  Podrobnější určení a vymezení činnosti nástroje či aplikace Informace o závadě dodavateli: Způsob zaslání informace Dodavateli o dané závadě

Zadavatel (odb.garant):  Odpovědná vedoucí osoba ze strany Objednatele za danou oblast působnosti aplikace či 
nástroje

Průchodnost dotazovacích služeb na vnitřním rozhraní: Počet zpracovaných požadavků na 
služby na vnitřním rozhraní za jednotku času

Správce:  Odpovědná osoba ze strany Objednatele za správu aplikace či nástroje

Provozní doba zadavatele pro odstranění závady bez omezení uživatelů: Časový údaj v 
rámci jednoho dne, kdy dodavatel může provádět práce na odstranění závady a při tom 
nesmí omezit uživatele Objednatele výpadkem funkcionality

Uživatelé:  Rozlišení druhu uživatelů Objednatele, kteří pracují s danou aplikací nebo nástrojem či využívají danou 
funkcionalitu. Interní uživatelé jsou interní zaměstnanci Objednatele pracující v síti LAN nebo pomocí vzdáleného 
přístupu. Externí uživatelé nejsou zaměstnanci Objednatele, ale Objednatel pro tyto uživatele poskytuje 
prostřednictvím nástroje či aplikace příslušné služby. Externí uživatelé  pracují převážně pomocí dálkového přístupu 
a nemusí mít možnost pracovat v síti LAN

Provozní doba zadavatele pro odstranění závady bez omezení uživatelů: Časový údaj v 
rámci jednoho dne, kdy dodavatel může provádět práce na odstranění závady a při tom 
může omezit uživatele výpadkem funkcionality

Pracoviště: Určuje na kterých druzích pracovišť Objednatele nebo mimo pracoviště objednatele se daná aplikace, 
nástroj či funkcionalita používá

Provozní doba helpdesku (pokud se liší od provozní doby pro uživatele): Časový údaj v 
rámci jednoho dne, kdy dodavatel poskytuje služby helpdesku  Procentuální vyjádření 
disponibility (dostupnosti) helpdesku ve vztahu k definované provozní době

Konkurenční uživatelé: Maximální počet současně pracujících uživatelů na dané aplikaci či funkcionalitě
Provozní doba pro uživatele: Doba v jaké uživatelé s danou aplikací či funkcionalitou pracují

Zálohování: Periodicita (frekvence) s jakou se v rámci dané aplikace data zálohují nebo je zálohování vyžadováno
Archivace: Doba po kterou jsou data v rámci dané aplikace nebo funkcionality archivována
Diskové prostory: Minimální předpokládaný objem dat v rámci dané aplikace nebo funkcionality
Max. doba výpadku aplikace či funkcionality (doba nedostupnosti IS) při vadě kategorie A: Čas počítaný od 
nemožnosti pracovat v IS z důvodu vady kategorie A do doby funkčnosti
Max. doba výpadku funkcionality (doba nedostupnosti IS) při vadě kategorie B: Čas počítaný od nemožnosti 
pracovat v IS z důvodu vady kategorie B do doby funkčnosti

Stránka 6 z 6


	Příloha č. 06g
	Příloha č. 06g
	Informativní materiál –
	Uživatelské parametry pro provoz aplikací Redesign SIS
	Název souboru: RSIS_ZD004P06g_parametry_uziti_RedesignSIS.pdf


	RSIS_ZD004P06g_parametry_uziti_RedesignSIS_vTISK.pdf
	ParInv
	List1

	
	Příloha č. 06g
	Informativní materiál –
	Uživatelské parametry pro provoz aplikací Redesign SIS
	Název souboru: RSIS_ZD004P06g_parametry_uziti_RedesignSIS.pdf



		2013-06-25T16:08:46+0200
	Ing. František Konečný




